- foren. cap. 15. num. 1. & 2. part. 1. & cap. 154. à num. 5. & cap. 191. num. 7. part. 1. Et fuit in Cathalonia observatum in illis, qui extraxerunt ab Ecclesia T. de les llerbes, & postea illum occiderunt in cœmeterio, refert, Ferrer. part. 3. obser. cap. 244. Alia exemplaria Cancellarii Cathalonix & Regni Valentix referam in decisionibus sequentibus. Adde in confirmationem ea, quæ generaliter dicam de delinquente in Ecclesia, vel cœmeterio, ut non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, dicam decisione centesima decima secunda nu. 1.
- 2 Amplia 1. ut occidens vel mutilans in Ecclesia vel cœmeterio non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, non requiritur, quod utrumque faciat, sed sufficit facere unum vel alterum, scilicet occidere, vel mutilare. Et licet Pontifex in cap. de Immunit. Eccles. dixerit, quod qui homicidia & mutilationes membrorum in Ecclesia vel cœmeterio committere non verentur, Immunitate non gaudeant, utendo dictione illa, & quod etiam habetur in Constitutione Gregorii XIV. de Immunitate Ecclesiarum, ut quis Immunitate privetur. Contrarium tamen est verissimum, sufficere scilicet unum, vel alterum, nempe occidere vel mutilare. Tum quia talis est praxis totius Ecclesiæ. Tum quia alioquin dici deberet, quod occidens, sed non mutilans gauderet Immunitate Ecclesiæ, quod est absurdum. Tum quia novum non est dictionem, & aliquando sumi disjunctivè pro vel. Sic ex Jul. Clar. §. fin. quest. 30. num. 15. vers. Item quero, Farin. in praxi par. 1. quest. 28. num. 53. Peregrin. de Immunit. Eccles. capit. 5. numero 14. docet Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 1. num. 1. & ex Bonacina de legib. disp. 3. quest. 7. de Imm. §. 4. num. 10. tradit Lezana quest. regular. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiar. num. 11. vers. Sexto nota.
- 3 Amplia 2. ut tunc demum membri mutilator Immunitate Ecclesiæ non gaudeat, quando verè & propriè membrum abscidit, illud scilicet, cujus proprio officio corpus movetur, aut juvatur, pro ut sunt oculi, pedes, aures, manus, lingua, & membrum virile, Bonacina de legib. disp. 3. q. 7. de Imm. §. 4. num. 8. in fine, Castrus Palaus in oper. mor. tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 9. num. 19. Mexia de Cabrera in form. Immunit. Eccl. l. 1. c. 11. §. 4. num. 23. & alii citati decis. 101. num. 29.
- 4 Amplia 3. in occidente vel mutilante in Ecclesia, vel cœmeterio, ut nec etiam sit tutus in Ecclesia habente particulare privilegium à Summo Pontifice, ut delinquentes ibi non capiantur, quia interpretatur secundum jus commune, ut dicam dec. 111. nu. 42.
- 5 Amplia 4. in occidente, vel mutilante in Ecclesia non consecrata, qui etiam non gaudet Immunitate Ecclesiæ, ut dicam dec. 112. nu. 41.
- 6 Amplia 5. in occidente, vel mutilante coram & propè Sacerdotem manibus portantem per vicos & plateas Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, ut non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, ut dicam dec. 112. nu. 43.
- 7 Amplia 6. in occidente, vel mutilante in Ecclesia vel cœmeterio voluntariè etiam sine insidiis, qui non gaudet Immunitate Ecclesiæ, Ferrer. p. 3. obser. c. 248. & reprobat Vital. in elem. 1. nu. 82. vers. Et ideo de pœnis & rem. docet Far. de Imm. Eccl. nu. 20.
- 8 Limita 1. ut prædicta procedant in occidente, vel mutilante in Ecclesia, vel cœmeterio ex proposito, & sub spe Immunitatis, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesiæ: secus verò in occidente, vel mutilante in Ecclesia, vel cœmeterio non deliberatè, & ex proposito, sed casu, vel in rixa, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesiæ, ut infra dicam dec. 112. à nu. 40.
- 9 Limita 2. in vulgerante in Ecclesia alterius membrum jam olim ab eo debilitatum qui gaudet ejus Immunitate, Sperell. dec. 50. num. 38. Riccius de pub. jud. qu. 37. sub num. 41. Sed hæc limitatio non est vera, ex his que dicam dec. 112. à num. 12.
- 10 Quæro qua pena puniatur occidens aliquem in Ecclesia? Respondeo, quod si homicidium est proditorium, per insidias, vel animo deliberato, reus est mortis, & condemnatur ad suspendendum in alta furca, & quod ante aliquam Ecclesiam amputetur ei manus dextera, exemplar die 27. Septembris 1623. contra

Joannem Vilar tradidi dec. 96. num. 47. vers. Limita 3. Si autem homicidium in Ecclesia committitur in rixa, punitur pœna extraordinaria judicis arbitrio notat in terminis Vermigliol. conf. 103. num. 8. & conf. 104. nu. 2. vide qua dixi dec. 92. nu. 32. Sic est intelligendus Thomas del Bene de Imm. Eccles. tom. 2. cap. 16. dubit. 19. sect. 4. num. 9. & 10.

ARGUMENTUM.

An occidens, vel mutilans in Sacristia, Ostio, Atrio, Porticu, Tecto, Scalis, Campanili, Monasterio, Hospitali, Domo, seu Palatio Episcopi, Domibus Canonicorum, Parochorum, & Clericorum, vel alio loco Ecclesiæ, vel Cœmeterio adhærente; gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

SUMMARIUM.

- 1 Occidens vel mutilans in Sacristia, Ostio, Atrio, Porticu, Tecto, Scalis, Campanili, vel alio loco Ecclesiæ, vel Cœmeterio adherente gaudet Immunitate Ecclesiæ, num. 1. Sed contrarium est verius, num. 2.

DECISIO CXI.

Prima est opinio, quod occidens vel mutilans in Sacristia, Ostio, Atrio, Porticu, Tecto, Scalis, Campanili, Monasterio, Hospitali, Domo, seu Palatio Episcopi, Domibus Canonicorum, Parochorum, & Clericorum, vel alio loco Ecclesiæ, seu Cœmeterio adhærente gaudet Immunitate Ecclesiæ. Tum quia textus in c. fin. de Immunit. Eccl. & Bulla Gregorii XIV. de Immunit. Eccl. loquuntur de occidentibus, vel mutilantibus in Ecclesiis, seu cœmeteriis. Ergo qui occidit, vel mutilat extra Ecclesiam vel Cœmeterium, etiam in atrio, porticu, ostio, & aliis locis Ecclesiæ adhærentibus gaudet Immunitate. Quia non dicitur occidere, vel mutilare in Ecclesia vel Cœmeterio, idque propter dictionem illam in quæ denotat intrinsecitatem, hoc est intus Ecclesiam, seu Cœmeterium, juxta doctrinam Bart. in l. gallus §. ille casus num. 2. ff. de lib. & post. Tum quia licet etiam tectum, porticus, & alia loca Ecclesiæ adhærentia veniant in favorabilibus appellatione Ecclesiæ, & ejus Immunitate gaudeant, non tamen veniunt appellatione Ecclesiæ in pœnalibus & odiosis, quia hæc loca non sunt principaliter Deo dicata, sed in quamdam consequentiam, & cum in isto casu sumus in pœnalibus & odiosis, non est facienda extensio ex identitate & majoritate rationis. Sic per prædicta docent Farinac. conf. 76. num. 14. Barbosa de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. num. 117. 118. & 119. Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunit. Ecclesiar. num. 11. vers. Septimo nota, Germon. de sacro. Imm. lib. 3. cap. 16. nu. 81. Suar. de relig. lib. 3. cap. 11. num. 29. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 7. num. 11. 12. 19. & 20. & cap. 5. §. 3. nu. 4. Peregrin. de Imm. Eccles. cap. 6. num. 33. Riccius ad Franchis decis. 402. Magala par. 3. cap. 3. quest. 1. num. 17. Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 11. num. 12. in fine vers. Si quis vero, & num. 13. Ciardin. contro. foren. cap. 154. num. 14. 15. & 16. part. 2. Donat. Anton. de Marin. resol. quotid. cap. 170. num. 12. Sanfelicius dec. 19. num. 7. Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 22. Maranta contro. jur. part. 2. respon. 36. per totum, Diana resol. moral. par. 1. tract. 1. resol. 25. vers. Difficultas, & vers. Hæc opinio, & par. 1. tract. 1. resol. 39. & par. 6. tractat. 1. resol. 7. vers. Oritur, & vers. Et idem, & resol. 10. vers. Ex quibus, & in sum. par. 1. verbo Imm. Eccles. num. 17. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 6. à num. 1. Curell. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 25. num. 3. Sperell. dec. 60. Riccius in praxi aurea resol. 276. & dec. 250. par. 3. Merlin. contro. forens. cap. 55. Thoro in compend. decis. part. 1. verbo

verbo Immunitas Ecclesiastica folio 275. & verbo Reponi cum seq. folio 472. & part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesie fol. 542. & in consimili Franchis decisio. 402. Maltrill. dec. 22. Xammar. defin. 18. par. 1. Castillo dec. 156. a num. 21. lib. 1.

- 2 Secunda est opinio, quod occidens, vel mutilans in Sacristia, Ostio, Atrio, Porticu, Tecto, Scalis, Campanili, Monasterio, Hospitali, Domo, seu Palatio Episcopi, Domibus Canonicorum, Parochorum, & Clericorum, vel alio loco Ecclesie, seu Coemeterio adhaerente non gaudet Immunitate Ecclesie. Tum quia rationes in cap. fin. de Immun. Eccles. militantes in occidente, vel mutilante in Atrio, Tecto, Ostio, Porticu, & omni alio loco immuni. Tum, quia quando ratio expressa in lege est generalis, licet dictum sit speciale, illud ampliatur a ratione generali, ut comprehendat omnes casus sub generalitate rationis comprehensos, ex quo tunc ratio dicitur disponere de dicto, non autem dictum de ratione, Peguera decif. 23. num. 6. part. 2. Sic per praedicta docent Angel. de Cast. & Decian. quos citant sed non sequuntur Peregr. de Immun. Eccles. c. 6. num. 32. Diana ref. mor. p. 3. tract. 1. ref. 25. idipsum tenent Barbat. conf. 33. in fine libr. 4. Bajard. ad Clar. §. fin. q. 38. num. 48. & seq. Jul. Chart. dec. 46. num. 9. 12. 13. & 14. bene Gambac. de Immun. Eccles. l. 5. c. 19. num. 5. & 6. late omnino videndus, referens ita observatum in Diocesi Acurfana de anno 1625. Joannes Franciscus Sanfelicius, quem refert Donat. Anton. de Marin. post l. 2. resol. jur. allegat. 79. Et secundum istam negativam sententiam per Cancellarium Agullana, Consultoribus Rollan, & Ramon 22. Octobris 1615. in facto Immunitatis Ecclesie, Annæ Mariæ Heredia publicæ meretricis, delatae de nece proditorie per eam perpetrata in personam Elizabethis N. similiter publicæ meretricis cum ictu pugionis in ejus collo intus domum Hospitalis pauperum Villæ Montisfalbi, Ecclesie ejusdem Hospitalis sub titulo Sanctæ Mariæ Magdalena contiguam, & per quam pater aditus ad dictam Ecclesiam, & a dicta Ecclesia violenter extracta: fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesie. Adde aliam declarationem nostri Cancellarii referendam dec. 113. num. 1.
- 3 Limita hanc secundam opinionem in occidente, vel mutilante in Atrio, Ostio, Scalis, vel alio loco Immuni ex proposito & sub spe Immunitatis, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesie; secus vero in occidente, vel mutilante in Atrio, Ostio, Scalis, vel alio loco immuni non deliberatè, & ex proposito, sed casu, vel rixa, quo casu gaudet Immunitate Ecclesie, ut dicam dec. 112. a num. 50.

ARGUMENTUM.

An delinquens in Ecclesia, Coemeterio, Atrio, Porticu, Scalis, vel alio loco immuni gaudeat Immunitate Ecclesie, si alia delicta in eis commiserit praeter homicidium, vel membri mutilationem.

SUMMARIUM.

- 1 Delinquens in Ecclesia, vel Coemeterio non gaudet ejus Immunitate.
- 2 Delinquens in scalis, atrio, porticu, vel alio loco immuni non gaudet Immunitate Ecclesie.
- 3 Delinquens in Ecclesia, coemeterio, vel alio loco immuni, ut non gaudeat ejus Immunitate, an requiratur, quod in eis homicidium, aut membri mutilationem commiserit, an verò sufficiat, quod commiserit aliud grave delictum in illis locis ultra homicidium vel membri mutilationem, n. 3. Prima est opinio, ut necesse sit, quod homicidium vel membri mutilationem in eis commiserit, alias enim si aliud quodlibet delictum grave in dictis locis commiserit gaudet ejus Immunitate, n. 4. Secunda est opinio, & verior, ut non requiratur, quod in dictis locis commiserit

- homicidium vel membri mutilationem, scilicet sufficit, quod quodlibet grave delictum in praedictis locis sit commissum, ut non gaudeat Immunitate Ecclesie, num. 21. Amplia 1. in delinquente in Ecclesia non consecrata, nu. 42. Amplia 2. in delinquente confugiente ad Ecclesiam habentem particulare privilegium a Summo Pontifice ut delinquens in ea non capiatur, num. 43. Amplia 3. in delinquente prope, & juxta Sacerdotem manibus portantem per vicos & plateas Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, numero 54. Amplia 4. in delinquente graviter in Ecclesia, qui nedum quod ad istud delictum non gaudet Immunitate Ecclesie: sed nec quoad alia delicta ante vel post extra Ecclesiam commissa, num. 45. Limita 1. in delinquente graviter in Ecclesia ex proposito; Secus si casu vel in rixa, nam tunc gaudet ejus Immunitate, num. 51. Amplia 1. hanc primam limitationem ut multo magis procedat in delinquente graviter in Ecclesia non solum ex subitanea rixa, sed & ad alterius provocationem, & multo magis ad sui corporis defensionem, ut gaudeat Immunitate Ecclesie, num. 54. Amplia 2. ut in nu. 55. Sublimita 1. illam primam limitationem in delinquente in Ecclesia paulo post rixam habitam in loco profano, nam ejus Immunitate non gaudet, num. 56. Amplia 2. si essemus in dubio, an fuerit delictum commissum in Ecclesia deliberatè, vel ex subitanea rixa, nam tunc talis delinquens non gaudet ejus Immunitate, num. 57. Limita 2. in delinquente leviter in Ecclesia, nam gaudet ejus Immunitate, num. 59. Amplia hanc secundam limitationem ut procedat etiam si leve delictum fuisset in Ecclesia commissum ex proposito, num. 63. Sublimita illam secundam limitationem si delictum leve fuerit in Ecclesia commissum cum magna & notabili irreverentia Sanctissimi Sacramenti, nu. 64.
- 5 Vulnerans aliquem in Ecclesia vel alio loco Immuni, gaudet ejus Immunitate, nu. 5. sed contrarium est verius, num. 22. nisi vulnus fuerit leve numero 62.
 - 6 Inferens sfrigiam in faciem alicujus in Ecclesia, vel alio loco sacro gaudet ejus Immunitate, num. 6. contrarium est verius, nu. 22.
 - 7 Furans in Ecclesia gaudet ejus Immunitate, nu. 7. non solum si furaverit res alienas, num. 8 sed etiam res Ecclesie etiam sacras, nu. 9. sed contrarium est verius, nu. 25. 26. & 27. nisi furtum sit rei parvae, nu. 60.
 - 10 Furans Pixidem Sanctissimi Eucharistia Sacramenti gaudet ejus Immunitate, nu. 10. Sed contrarium est verius, nu. 28.
 - 11 Fur ad Ecclesiam confugiens cum re furto subtrahita, illam postea intra Ecclesiam conrectans, gaudet ejus Immunitate, num. 11. sed contrarium est verius, nu. 29.
 - 12 Fur portans rem ad vendendum in Coemeterio Ecclesie, vel alio loco immuni gaudet ejus immunitate, numero 12. sed contrarium est verius, num. 30.
 - 13 Fornicans in Ecclesia gaudet ejus Immunitate, nu. 13. sed contrarium est verius, nu. 31.
 - 14 Stuprum committens in Ecclesia gaudet ejus Immunitate, num. 14. sed contrarium est verius, num. 32.
 - 15 Raptor virginis in Ecclesia gaudet ejus Immunitate, nu. 13. sed contrarium est verius, nu. 33.
 - 16 Monialem deflorans in ipsa Ecclesia Monasterii gaudet ejus Immunitate, nu. 16. sed contrarium est verius, num. 36.
 - 17 Sodomiae crimen in Ecclesia committens gaudet ejus Immunitate, nu. 17. sed contrarium est verius, num. 37.
 - 18 Monetam falsam in Ecclesia fabricans gaudet ejus Immunitate, nu. 18. sed contrarium est verius, num. 38.
 - 19 Incendiarius Ecclesie ejus fores comburens gaudet ejus

- ejus Immunitate, num. 19, sed contrarium est verius, num. 39.
- 20 Fores Ecclesie frangens gaudet ejus Immunitate, numero 20. sed contrarium est verius, numero 40.
- 23 Percutiens aliquem in Ecclesia non tamen vulnerans non gaudet ejus Immunitate.
- 24 Itum archibusii proiciens in Ecclesia non gaudet ejus Immunitate.
- 34 Incestus crimen in Ecclesia committens non gaudet ejus Immunitate.
- 35 Adulterii crimen in Ecclesia committens non gaudet ejus Immunitate.
- 41 Spoliator Ecclesie per vim non gaudet ejus Immunitate.
- 45 Delictum grave intra Ecclesiam committens, nedum quoad illud ejus Immunitate non gaudet, verum etiam quoad omnia delicta ante vel post extra Ecclesiam commissa nu. 45. intellige ut in numero 56.
- 47 Delinquens duo delicta diversis temporibus unum exceptuatum, alterum non exceptuatum, non gaudet Immunitate Ecclesie, nedum pro delicto exceptuato, sed etiam pro non exceptuato, num. 47. intellige ut in nu. 48.
- 49 Delinquens, qui semel Immunitatem Ecclesie amisit, non gaudet ejus Immunitate pro aliis delictis postea commissis, numero 48. intellige ut in numero 50.
- 52 Spes Immunitatis an sit causa finalis, ne delinquens in Ecclesia gaudeat ejus Immunitate, nu. 52. & 53.
- 57 Delictum in Ecclesia presumitur in dubio commissum sub spe Immunitatis.
- 58 Delictum quando dicatur in Ecclesia commissum sub spe Immunitatis.
- 61 Resistentiam leuem in Ecclesia facientem gaudere ejus Immunitate.
- 65 Delictum grave, seu leve quod dicatur, num. 65. & 66.
- 67 Sacrilegium furto commissum quibus modis contingere potest tam de jure canonico, quam civili, nu. 67. 68. & 69.
- 70 Sacrilegus fur punitur poena arbitraria, nu. 70. qua potest usque ad mortem augeri, num. 71. vel minui num. 72.
- 73 Sacrilegus fur suffurans sacrum de loco publice sacro punitur poena arbitraria, qua potest usque ad mortem augeri vel minui, numero 73. & 74. ad quam poenam augendam, vel minuendam debet iudex quinque considerare, nu. 75. & late explicatur a num. 76. cum pluribus seq. de poena suffurantis Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, nu. 81. 82. & 83. de poena suffurantis calicem, patenam, & alia vasa consecrata nu. 87. & 88. de poena suffurantis alias res ad ornamentum, & cultum Divinum dedicatas, numero 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 102.
- 101 Modicum in crimine sacrilegii furto commissi quod dicatur.
- 102 Crucem suffurans qua poena punitur.
- 104 Sacrilegus fur qui manu facta templum effrangit, & dona Dei noctu tollit, qua poena punitur.
- 107 Minor in crimine sacrilegii qualiter punitur, nu. 107. 108. 109. 110. 111. & 112.
- 114 Mulieres in crimine sacrilegii qua poena puniuntur.
- 115 Locus publice sacer quis dicatur, ut poena sacrilegii locum habeat, numero 115. 116. 117. & 118.
- 119 Sacrilegus fur suffurans sacrum de loco non publice sed private sacro qua poena punitur.
- 120 Locus private sacer quis dicatur.
- 121 Sacrilegus fur suffurans sacrum de loco non sacro qua poena punitur.
- 122 Locus non sacer quis dicatur in materia sacrilegii, nu. 122. 123. & 124.